
UCHWAŁA NR L-261/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI-151/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2021 r poz. 2970). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L-261/2023 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 29 września 2023 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZADKU NA TERENIE GMINY WIERZBICA 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbica. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości, jest zobowiązany do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie swojej nieruchomości, z podziałem na następujące frakcje: 

1) papier, 

2) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło obejmujące opakowania szklane np. butelki, słoiki, 

4) bioodpady, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) popiół. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia: 

1) papieru – w pojemnikach lub workach oznaczonych kolorem niebieskim z napisem „Papier”, 

2) metali i tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – w pojemnikach lub 
workach oznaczonych kolorem żółtym i napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

3) szkła – w pojemnikach lub workach oznaczonych kolorem zielonym i napisem „Szkło”; 

4) bioodpadów – w pojemnikach lub workach oznaczonych kolorem brązowym i napisem „Bio”, 

5) popiołu - w pojemnikach z napisem „Popiół” (nieruchomości zamieszkałe - zabudowa wielorodzinna) , 

6) odpadów powstających w gospodarstwach domowych a nie dających się zakwalifikować do wymienionych 
w ust. 2 i ust. 4, tj. odpady niesegregowane – zmieszane (np. pieluchy, materiały higieniczne, itp.) – 
w pojemnikach lub workach oznaczonych kolorem czarnym bez napisu. 

4. Popiół (dotyczy nieruchomości zamieszkałych - zabudowa jednorodzinna i zagrodowa) należy 
dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych - raz w miesiącu w okresie od 
1 listopada do 30 kwietnia. Popiół nie może być mieszany z innymi rodzajami odpadów. 

5. Do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą dostarczyć 
nieodpłatnie następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 1



3) metal, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) bioodpady, 

6) odpady zielone, 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

13) popiół, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

6. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej mogą korzystać z przydomowego 
kompostownika w celu zagospodarowania bioodpadów i odpadów zielonych. 

7. Zużyte baterie mogą być zbierane na terenie gminy w oznakowanych pojemnikach do selektywnej 
zbiórki zużytych baterii znajdujących się w budynku Urzędu Gminy Wierzbica oraz w szkołach. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych nieczystości polega na usunięciu ich w miejsce 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie w miejscach 
dozwolonych, tj.: 

1) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem używania środków 
ulegających biodegradacji, oraz że powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być 
odprowadzane bezpośrednio do wód lub do ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych dozwolone są poza warsztatami samochodowymi na terenie 
nieruchomości, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

Rozdział 2. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, odbywał się będzie z częstotliwością 
nie mniejszą niż: 

1) papier – raz na miesiąc, 

2) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

3) szkło - raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 2



4) bioodpady – raz na miesiąc, 

5) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz na miesiąc. 

2. Odbiór odpadów komunalnych z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów odbywał się będzie – dwa razy w miesiącu 
w okresie od kwietnia do października, w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, 

2) popiołu – raz w miesiącu w okresie od listopada do kwietnia oraz na dodatkowe zgłoszenie. 

3. Opróżnianie koszy ulicznych dokonywane będzie - raz na miesiąc. 

4. Odbiór odpadów wymienionych w §2 ust. 5 w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 
raz w miesiącu. 

§ 6. 1. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady z pojemników i worki 
z odpadami odbierane są sprzed nieruchomości. 

2. Na obszarze zabudowy wielorodzinnej i nieruchomości niezamieszkałych odpady z pojemników i worki 
z odpadami odbierane są z miejsc łatwo dostępnych lub innych miejsc uzgodnionych z odbiorcą odpadów. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest w terminie określonym harmonogramem odbioru odpadów 
komunalnych, do wystawienia ich najpóźniej do godz. 7.00 przed wejście na teren nieruchomości (w 
maksymalnej odległości 10 m od drogi publicznej). 

4. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
którzy złożyli oświadczenia w treści deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, że wskazana nieruchomość jest wyposażona w kompostownik przydomowy, w którym 
zagospodarowane będą bioodpady stanowiące odpady komunalne pochodzące z nieruchomości, nie zapewnia 
się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych 
obowiązani są do ich opróżniania z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia 
i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu, jednakże nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków mają obowiązek 
opróżniania osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z często-tliwością zgodną z instrukcją 
eksploatacji urządzenia, jednakże nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym 

§ 8. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe o pojemności od 60 l do 7 000 l dla: 

a) papieru – koloru niebieskiego z napisem „Papier”, 

b) metali i tworzyw sztucznych oraz odpadów wielomateriałowych – koloru żółtego z napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne”, 

c) szkła – koloru zielonego z napisem „Szkło”, 

d) bioodpadów – koloru brązowego z napisem „Bio”, 

e) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) – koloru czarnego lub szarego bez napisu, 

f) popiołu z napisem „Popiół”; 

2) worki foliowe o pojemności 60 - 80 l oraz 110-120 l odpowiednio dla: 

a) papieru – koloru niebieskiego z napisem „Papier”, 

b) metali i tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – koloru żółtego 
z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 3



c) szkła – koloru zielonego z napisem „Szkło”, 

d) bioodpadów – koloru brązowego z napisem „Bio”, 

e) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) – koloru czarnego lub szarego bez napisu.; 

3) kosze uliczne – pojemniki w każdym kolorze o pojemności od 35 l do 120 l oraz stojaki na worki 
o pojemności 30-120 l. 

2. Pojemniki, o których mowa w pkt 1 lit. a-d, mogą być pokryte kolorami i napisami, tylko 
w części, nie mniejszej jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej dla korzystających 
z pojemników. 

§ 9. 1. Ilość i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala właściciel tej nieruchomości, spośród wymienionych 
w § 8 pkt 1 i 2. 

2. Ustala się minimalną ilość i pojemność pojemników lub worków na terenie nieruchomości 
zamieszkałych, co najmniej po 1 pojemniku (worku) o pojemności od 110 -120 l odpowiednio na: 1) papier, 2) 
metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 3) szkło, 4) bioodpady (w 
przypadku braku kompostownika na terenie nieruchomości), 5) odpady niesegregowane (zmieszane); 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do ilości i rodzaju 
wytworzonych odpadów komunalnych. 

§ 10. 1. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala właściciel tej 
nieruchomości, spośród wymienionych w § 8 pkt 1 i 2, uwzględniając cykl odbioru określony w § 5 oraz 
w oparciu o następujące normatywy:  

a) co najmniej po 3 pojemniki (worki) o pojemności od 110 -120 l przeznaczonych odpowiednio na: papier, 
metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady 
zmieszane (w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników (worków) o łącznej 
pojemności 360 l w wypadku prowadzenia działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem lit. b i c; 

b) dla lokali handlowych i produkcyjnych: 

- o powierzchni do 200 m2 - co najmniej 3 pojemniki (worki) o pojemności od 110 -120 l przeznaczonych 
odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady, odpady zmieszane ( w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników 
(worków) o łącznej pojemności 360 l, 

- o powierzchni powyżej 200 do 400 m2 - co najmniej 2 pojemniki o pojemności 240 l i 1 pojemnik (worek) 
o pojemności 110 l przeznaczonych odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych 
rodzajów odpadów) lub kilka pojemników (worków) o łącznej pojemności 590 l, 

- o powierzchni powyżej 400 m2 - co najmniej 5 pojemników o pojemności 240 l przeznaczonych 
odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników 
(worków) o łącznej pojemności 1 200 l; 

c) dla lokali gastronomicznych: 

- o powierzchni do 200 m2 - co najmniej 2 pojemniki o pojemności 240 l i 1 pojemnik (worek) 
o pojemności 110 l przeznaczonych odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych 
rodzajów odpadów) lub kilka pojemników (worków) o łącznej pojemności 590 l, 

- o powierzchni powyżej 200 do 400 m2 - co najmniej 5 pojemników o pojemności 240 l przeznaczonych 
odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników 
(worków) o łącznej pojemności 1 200 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 4



- o powierzchni powyżej 400 m2 - co najmniej 2 pojemniki o pojemności 1 100 l przeznaczonych 
odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników 
(worków) o łącznej pojemności 2 200 l; 

d) szkoły, urzędy - co najmniej 3 pojemniki o pojemności 1 100 l przeznaczonych odpowiednio na: papier, 
metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady 
zmieszane (w zależności od wytwarzanych rodzajów odpadów) lub kilka pojemników (worków) o łącznej 
pojemności 2 200 l; 

e) placówki kulturalne, oświatowe, banki, świetlice i inne obiekty - co najmniej 3 pojemniki (worki) 
o pojemności 110 -120 l przeznaczonych odpowiednio na: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady zmieszane (w zależności od wytwarzanych 
rodzajów odpadów) lub kilka pojemników (worków) o łącznej pojemności 360 l. 

2. Dla cmentarzy ustala się minimum 2 pojemniki o pojemności 1 100 l. 

3. W wypadku lokali handlowych dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie na 
zewnątrz lub wewnątrz lokalu, w miejscu dostępnym dla klientów lokalu, co najmniej jednego pojemnika na 
odpady lub kilku pojemników o łącznej pojemności 120 1. 

4. Liczba pojemników powinna uniemożliwić przepełnianie (przeciążanie) pojemników oraz zapewnić 
utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników. 

5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach, placach, 
przystankach, parkingach odpady komunalne powinny być zbierane w przeznaczonych do tego celu koszach 
o pojemności co najmniej 35 litrów. 

6. Na terenie nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, do zbierania odpadów komunalnych stosowane są 
worki lub pojemniki do zbierania odpadów. 

§ 11. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, należy dostosować do 
liczby zamieszkałych osób oraz prowadzonej działalności gospodarczej stosownie do § 10. 

§ 12. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na 
terenie nieruchomości, na której te odpady powstały. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej raz do roku oraz w odpowiednim stanie technicznym poprzez stałą ich 
naprawę. 

3. W celu zapewnienia należytego stanu sanitarnego i porządkowego miejsc gromadzenia odpadów, 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do zabezpieczenia tych miejsc przed zalewaniem odpadów wodami 
opadowymi oraz utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do zalegania 
odpadów poza pojemnikami lub workami. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości, 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań, 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw, 

4) unikanie produktów nienadających się do recyklingu, odzysku lub kompostowania, 

5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych. 

2. Zagospodarowanie bioodpadów tam, gdzie jest to możliwe, poprzez ich kompostowanie na terenie 
nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 5



3. Odpady komunalne zbierane selektywnie winny być gromadzone i transportowane w sposób 
zapobiegający ich zmieszaniu. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki w taki 
sposób, aby zwierzęta: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt, 

2) nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich, 

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 15. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) prowadzenia psa na smyczy w miejscu publicznym, a psa rasy uznawanej za agresywną lub mieszańców tej 
rasy, na smyczy i z założonym kagańcem, 

2) dopuszcza się puszczanie psa luzem pod warunkiem, że ma założony kaganiec, a opiekun psa ma 
możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 16. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo wielorodzinne i instytucje użyteczności 
publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich na własne potrzeby, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i prowadzone 
będzie z zachowaniem warunków sanitarno-higienicznych oraz technicznych. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowana są: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) lokale gastronomiczne, 

3) zakłady produkcyjne zajmujące się przetwórstwem spożywczym, bądź przechowywaniem produktów 
rolno-spożywczych. 

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana będzie w październiku każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A7F20-4D17-47B0-BBF2-36F1AD60FD91. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR L-261/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINUTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZADKU NA TERENIE GMINY WIERZBICA
	Rozdział 1 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (6) w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 16


	Rozdział 7 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 17





		2023-09-29T05:55:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




